
   

COMUNE DI ALTAVILLA VICENTINA
PROVINCIA DI VICENZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA   GIUNTA COMUNALE   COPIA

Nr.    51

del   06/05/2021

Proposta n. 32411

     

Oggetto:   ESONERO PAGAMENTO CANONE UNICO - EMERGENZA COVID 19

Verbale letto, approvato e sottoscritto:

Il PRESIDENTE
F.to Dott. Carlo Dalla Pozza

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Francesco Sorace

 _______________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione
viene pubblicata all'albo pretorio online
per 15 giorni consecutivi e trasmessa ai
Capigruppo Consiliari dal 10.05.2021 al
25.05.2021   

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Francesco Sorace

 _______________________________

Per copia conforme all'originale

Li, 10.05.2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott. Francesco Sorace

_______________________________

L’anno duemilaventuno, il giorno sei del mese di maggio alle ore
12:25, nell'aula delle adunanze, dietro invito del Sindaco si è
convocata la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:    

DALLA POZZA CARLO SINDACO Presente

SCAPIN ROBERTO ASSESSORE Presente

GRIGNOLO DANILO VICE-SINDACO Assente

PELLIZZARI CORA ASSESSORE Assente

CENTOFANTE FRANCESCO ASSESSORE Presente

ZATTON ROSSELLA ASSESSORE Presente

Presenti n. 4    Assenti n. 2

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Certifico che la presente deliberazione,
non soggetta al controllo preventivo di
legittimità, è stata pubblicata all'albo
pretorio online del Comune, senza
riportare denunzie di illegittimità entro
dieci giorni dall'affissione per cui la
stessa diviene esecutiva il 20.05.2021
    
Lì, ______________

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Francesco Sorace

Partecipa alla seduta il Dott. Francesco Sorace, Segretario
Comunale.

Il Dott. Carlo Dalla Pozza nella sua qualità di Sindaco assume la
presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la

seduta.

    



05/05/2021

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Pareri espressi ai sensi degli artt. 49 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dall'art. 3
della L. 213/2012.

- Visto, si dà parere in ordine alla regolarità tecnica

X  Favorevole  Contrario

 Non dovuto - mero atto di indirizzo

Altavilla Vicentina, lì  05.05.2021
Il Responsabile del Servizio

F.to Nereo Raschietti

- Visto, si dà parere in ordine alla sola regolarità contabile

X  Favorevole  Contrario

Non dovuto - non ha riflessi contabili

Altavilla Vicentina, lì  05.05.2021
Il Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria

F.to Nereo Raschietti

________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il perdurare dell’emergenza sanitaria causata dall’infezione da Coronavirus COVID-19, che ha portato all’adozione
di stringenti misure volte a prevenire ed a limitare la diffusione del contagio con effetti negativi sull’economia nazionale;

Considerato che:
− l’art. 9-ter, comma 2, del D.l. n. 137 del 2020, come modificato dall’art. 30, del D.l. n. 41 del 2021, prevede, al fine di

promuovere la ripresa delle attività turistiche, danneggiate dall'emergenza epidemiologica da COVID-19, l’esonero
dal pagamento del canone unico relativo alle occupazione realizzate, fino al 30 giugno 2021, con oneri a carico dello
Stato, dalle imprese di pubblico esercizio di cui all’art. 5, legge n. 287 del 1991, sia per le occupazioni già autorizzate
sia per le nuove occupazioni da autorizzare;

− l’art. 9-ter, comma 3, del D.l. n. 137 del 2020, come modificato dall’art. 30, del D.l. n. 41 del 2021, prevede l’esonero
dal pagamento del canone unico fino al 30 giugno 2021, con oneri a carico dello Stato, relativamente ai titolari di
concessioni o di autorizzazioni concernenti l’occupazione temporanea del suolo pubblico per il commercio
ambulante, ivi comprese le occupazioni dei cosiddetti “spuntisti”;

− con D.l. n. 52 del 22 aprile 2021 è stato disposto che a partire dal 26 aprile 2021 sono riaperti bar e ristoranti,
esclusivamente all’aperto,   

− in generale dal 26 aprile per garantire una graduale ripresa sarà possibile, con riferimento alle attività economiche
fino ad ora chiuse, una graduale ripresa dell’attività con svolgimento della stessa in spazi esterni;

Dato atto che questa Amministrazione, intende sostenere in modo incisivo le attività insistenti nel proprio territorio al fine
di rilanciare le imprese di pubblico esercizio titolari di concessioni o di autorizzazioni concernenti l’utilizzazione del suolo
pubblico, i titolari di concessioni o di autorizzazioni concernenti l’utilizzazione temporanea del suolo pubblico per
l’esercizio del commercio su aree pubbliche (ambulanti) danneggiate dalla crisi dovuta al protrarsi dell’emergenza
sanitaria COVID-19, esonerando tali attività dal pagamento del Canone Unico Patrimoniale fino alla data del 31/12/2021;

Considerato che è di particolare interesse per l’Amministrazione comunale garantire la ripresa delle attività economiche,
mediante l’utilizzo di aree attrezzate e spazi esterni appositamente dedicati;

Ritenuto pertanto di estendere l’esonero previsto dall’art. 9-ter, commi 2 e 3, del D.l. n. 137 del 2020, come modificato
dall’art. 30 del D.l. n. 41 del 2021, fino al 31 dicembre 2021;

Precisato che la copertura finanziaria inerente il mancato introito verrà assicurata attraverso il ricorso a risorse derivanti



dalla fiscalità generale del Comune;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000, come modificato dall'art. 3 della L. 213/2012;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. di estendere l’esonero previsto dall’art. 9-ter, commi 2 e 3, del D.l. n. 137 del 2020, come modificato dall’art. 30 del
D.l. n. 41 del 2021, fino al 31 dicembre 2021, dando atto che la minore entrata verrà assicurata attraverso il ricorso a
risorse derivanti dalla fiscalità generale del Comune;

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267
del 18 Agosto 2000.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la suesposta proposta di deliberazione ritenuta meritevole di approvazione;

Con voti favorevoli unanimi

D E L I B E R A

di approvare la su esposta proposta di deliberazione che integralmente si richiama per relationem.

Con voti unanimi favorevoli il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile,
giusto art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

    



FOGLIO PARERI
_______________________________________________________________________

Atto di GIUNTA COMUNALE
Proposta n. 32411 del 05/05/2021

OGGETTO: ESONERO PAGAMENTO CANONE UNICO - EMERGENZA COVID 19

_______________________________________________________________________

Parere Tecnico Amministrativo, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000, come modificato dall'art. 3 della L. 213/2012.
- Visto, si dà  PARERE FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità tecnica.

Altavilla Vicentina, lì 05-05-2021
Il Responsabile del Servizio
F.to RASCHIETTI NEREO

_______________________________________________________________________

Parere Tecnico Contabile, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000,
come modificato dall'art. 3 della L. 213/2012.
- Visto, si dà  PARERE FAVOREVOLE  in ordine alla sola regolarità contabile.

Altavilla Vicentina, lì 05-05-2021
Il Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria

F.to RASCHIETTI NEREO

_______________________________________________________________________


